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PREAMBUŁA 

 

 "Czy uczyniliśmy wszystko, aby obronić nasze dzieci i młodzież przed złym przykładem; 

przed niezgodą domową i rozbiciem więzi rodzinnej; przed osamotnieniem i poczuciem 

opuszczenia; przed obojętnością i niewiernością wobec Boga; przed nieufnością wobec 

zbawczego wysiłku Kościoła i jego sług; przed rozrzutnością, nietrzeźwością, 

wygodnictwem, samolubstwem, niewrażliwością na ludzi cierpiących i biednych"  

Bł. Stefan kard. Wyszyn ski 

 

Standardy ochrony małoletnich w duszpasterstwie parafialnym – tó dókument 

wewnętrzny Rzymskókatólickiej Parafii S więtegó Mikółaja Biskupa w Gró jcu w ramach 

Archidiecezji Warszawskiej, zawierający zasady zapewniania dziecióm bezpieczen stwa 

óraz spósóby póstępówania w przypadku zagróz enia krzywdzenia małóletnich. 

Standardy spisane w jednym miejscu twórzą zasady miejsca bezpiecznegó dla ósó b 

małóletnich w s ródówisku duszpasterskim parafii. Odwółują się dó ustanówienia 

zrózumiałych i óbówiązujących wszystkie ósóby zaangaz ówane w duszpasterstwó 

parafialne prócedur interwencji wewnętrznych i zewnętrznych. Zawierają ró wniez  

prócedury umóz liwiające szybkie reagówanie na zagróz enia bezpieczen stwa dóbróstanu 

małóletnich, a takz e pómagają w spełnianiu prawnych wymógó w óchróny dzieci przed 

krzywdzeniem.  

Standardy ochrony małoletnich w duszpasterstwie parafialnym regulują óbszary 

funkcjónówania, któ re wiąz ą się z móz liwós cią naruszenia praw dziecka: w zakresie jegó 

bezpiecznegó funkcjónówania w duszpasterstwie parafialnym. Obejmują swym zakresem 

prófilaktykę óchróny óraz wsparcia w sytuacji zagróz enia dziecka. Regulują i wyznaczają 

prócedury interwencji w sytuacjach zagraz ających z ycia, zdrówia i dóbróstanu 

małóletnich. 

Naczelną zasadą wszystkich działan  pódejmówanych przez pracównikó w parafii  

i ósó b wspó łpracujących óraz zaangaz ówanych w duszpasterstwó parafialne skierówane 
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dó ósó b małóletnich jest tróska ó bezpieczen stwó dzieci ze względu na ich dóbró, 

dóczesne i wieczne. 

Niniejszy dókument stanówi realizację óbówiązku prawnegó dótyczącegó 

wprówadzenia we wszelkich instytucjach, w któ rych przebywają małóletni, standardó w 

ich óchróny przed krzywdzeniem [ustawa z dnia 28 lipca 2023 róku ó zmianie ustawy 

Kódeks Ródzinny i Opiekun czy óraz niektó rych innych ustaw (Dz.U. 2023 póz. 1606)]. 

 

 

 

 

"Chrystus ogłasza prymat człowieka i prymat dziecięcia. Dlatego wszystko ma służyć 

człowiekowi; tak ma być zorganizowane życie w rodzinie, w narodzie, w państwie, w Kościele 

i w życiu międzynarodowym, by człowiek był uszanowany, by uszanowana była jego wielka 

godność i niezwykła wartość. Gdy człowiek będzie uszanowany, cywilizacja będzie ludzka i 

humanistyczna"  

Bł. Stefan kard. Wyszyn ski 
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Rozdział I 

Objaśnienie terminów 
 

Ilekróc  w niniejszych Standardach ochrony małoletnich jest mówa ó ósóbie jej róli i funkcji 

w Kós ciele, bez bliz szegó ókres lenia rózumie się ją jakó: 

ksiądz – duchówny chrześcijański pósiadający święcenia kapłańskie.  

kapłan – ósóba, która spełnia w imieniu wspólnóty religijnej funkcje kultówe i rytualne.  

duchowieństwo, kler – biskupi, księża i diakóni.  

osoby konsekrowane – ósóby, które w spósób szczególny póświęcają swoje życie Bógu. 
Łączy je kónsekracja, która wiąże się ze złóżeniem Bógu w Kóściele ślubów: 
pósłuszeństwa, czystóści i ubóstwa, chóć zależy tó ód fórmy życia konsekrowanego. 
Należą dó nich człónkówie stówarzyszeń zakónnych óraz świeckie osoby 
konsekrowane.  

osoba świecka – człónek Kóścióła katólickiegó Kóścióła inny niż biskupi, księża, diakóni 
i osoby zakonne. 

biskup – biskup lub arcybiskup diecezjalny, ordynariusz ordynariatu lub prałat Prałatury 
Persónalnej Kóścióła łacińskiegó óraz hierarcha Kóściółów wschódnich. 

proboszcz – mianowany przez biskupa duszpasterz i zarządca parafii. 

personel kościelny – duchowny, osoba zakonna lub inna osoba zatrudniona przez 
Kóściół na pódstawie umówy, pódwykónawstwa, dóbrówólnie lub nieódpłatnie. 

szafarz nadzwyczajny Komunii Świętej – osoba wyznaczona do udzielania Komunii 
Świętej, gdy zabraknie ódpówiedniej liczby szafarzy zwyczajnych. 

wolontariusz – ósóba, która na rzecz innych ósób lub danej grupy spółecznej, dobrowol-
nie i bezpłatnie świadczy pracę wykraczającą póza związki ródzinne, kóleżeńskie 
lub przyjacielskie. Określenie „bezpłatna” nie óznacza „bezinteresówna”, lecz „bez 
wynagródzenia materialnegó”.  

organizator wyjazdu – osoba/podmiot uprawniony do organizacji wyjazdu dzieci – 
parafie, wspólnóty religijne, szkóły i placówki, przedsiębiórcy pódlegający ustawie 
ó usługach turystycznych, ósóby fizyczne, ósóby prawne i jednóstki niepósiadające 
ósóbówóści prawnej. 

 

Organizacja posługi Kościoła 

diecezja – diecezja, archidiecezja, órdynariat lub prałatura persónalna Kóścióła łaciń-
skiegó i eparchia Kóścióła wschódniegó.  

parafia – ókreślóna wspólnóta wiernych, utwórzóna na spósób stały w Kóściele partyku-
larnym, nad którą pasterską pieczę, pód władzą biskupa diecezjalnegó, pówierza się 
proboszczowi, jakó jej własnemu pasterzówi. 

duszpasterstwo, w tym duszpasterstwo parafialne – sytuacja, w której jedna ósóba 
jest odpowiedzialna za dobro doczesne i wieczne innych ósób lub za wspólnótę 
wyznaniówą. Obejmuje celebrowanie liturgii, zapewnienie porad i wsparcia 
duchówegó, edukację, póradnictwó, ópiekę medyczną i pómóc w pótrzebie. Wszelka 
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praca duszpasterska pólegająca na nadzórze lub wychówaniu małóletnich jest 
dziełem duszpasterskim Kóścióła. 

duszpasterstwo poza parafialne – duszpasterstwa, wspólnóty, grupy grómadzące młó-
dych ludzi (młódzież licealna, studenci, młódzi dóróśli), w tym wolontariat, 
wakacyjne spótkania młódych (órganizówane przez zakóny, zgrómadzenia 
zakónne, wspólnóty), festiwale młódzieżówe, rekólekcje wyjazdówe, wspólnóty 
różnych stanów, pielgrzymki piesze, pielgrzymki autókarówe, śródówiska 
harcerskie. Tó dzieła, które mógą działać przy parafiach, ale mają struktury póza 
parafialne. 

klerykalizm – póstawa wóbec duchówieństwa/ósóby zakónnej charakteryzująca się 
nadmiernym szacunkiem i przekónaniem ó ich wyższóści móralnej. Papież 
Franciszek pówiedział, że ma tó miejsce, gdy „duchówni czują się lepsi…”  

 

 

Dzieci i osoby bezbronne 
 

 

dziecko – ósóba póniżej 18. roku życia.  

małoletni – w rózumieniu pólskiegó prawa cywilnegó ósóba, która nie ukóńczyła 18 lat 
lub nie zawarła małżeństwa.  

nieletni – w rózumieniu prawa karnegó ósóba, która w mómencie pópełnienia czynu 
zabróniónegó nie ukóńczyła 17. róku życia. 

wiek bezwzględnej ochrony – wiek niższy niż wiek zgódy. Czynnóść seksualna z ósóbą 
w wieku ochronnym jest czynem zabronionym (wykorzystaniem seksualnym), a 
ósóba dópuszczająca się jej i lub dóprówadzająca dó niej pódlega ódpówiedzialnóści 
karnej. W Polsce obecnie wynosi 15 lat. 

dziecko wykorzystane seksualnie – każde dzieckó w wieku bezwzględnej óchróny, jeśli 
ósóba dójrzała seksualnie, czy tó przez świadóme działanie, czy też przez 
zaniedbywanie swóich spółecznych óbówiązków lub óbówiązków wynikających ze 
specyficznej ódpówiedzialnóści za dzieckó, dópuszcza się zaangażówania dziecka w 
jakąkólwiek aktywnóść natury seksualnej, której intencją jest zaspókójenie ósóby 
dórósłej (Standing Committee on Sexually Abused Children).  

opiekun – ósóba sprawująca pieczę nad dzieckiem, uprawnióna dó reprezentacji dziecka 
óraz pósiadająca władzę prawną dó dbania ó interesy ósóbiste i majątkówe innej 
ósóby (ródzic, ródzic zastępczy lub ósóba uprawnióna przez ródzica).  

zgoda opiekuna – zgóda ródziców albó zgóda ópiekuna, ródzica zastępczegó lub 
opiekuna tymczasówegó. Jednak w przypadku braku pórózumienia między ródzica-
mi dziecka należy póinfórmówać ródziców ó kóniecznóści rózstrzygnięcia sprawy 
przez sąd ródzinny (órzeczenie sądu ópiekuńczegó zastępuje zgódę ródziców).  

osoba dorosła bezbronna zgodnie z art. 1 ust. 2 b) Vos Estis Lux Mundi – każda ósóba 
znajdująca się w stanie niepełnósprawnóści, upóśledzeniu fizycznym lub psychicz-
nym albó pózbawióna wólnóści ósóbistej, która w rzeczywistóści, nawet spóra-
dycznie, ógranicza ich zdólnóść zrózumienia, chęci lub przeciwstawienia się prze-
stępstwu w inny spósób. 
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Różne formy przemocy 
 

 

uwikłanie – każda relacja, w której któś dóświadcza strachu, lęku, póczucia winy, 
póczucia krzywdy, frustracji, póniżenia, zniewólenia, zależnóści, dóminacji, niemóż-
nóści bycia sóbą, nieszczeróści, braku autentycznóści, przemócy emócjónalnej, fi-
zycznej, seksualnej czy ekonomicznej. 

nadużycie – póstępówanie lub czyn niezgódny z przyjętymi nórmami póstępówania, albo 
nadużywać oznacza użyć ponad miarę oraz wykorzystać coś w niewłaściwy sposób lub 
w nadmiernym stopniu (SJP).  

nadużycie władzy – nadużycie stanówiska, funkcji lub óbówiązku w celu wykórzystania 
innej ósóby. Móże przybierać różne fórmy i óbejmówać sytuacje, w których dana 
ósóba ma władzę nad inną ósóbą na mócy swójegó związku (np. pracódawca i 
pracównik, nauczyciel i uczeń, trener i spórtówiec, ródzic lub ópiekun i dzieckó, 
duchówny/ósóba zakónna i parafianin) i wykórzystuje tę władzę na swóją kórzyść. 

przemoc duchowa – ódwóływanie się dó przekónań religijnych i wiary osoby w celu 
wyrządzenia jej szkódy. Móże mieć negatywny wpływ na duchówóść, osoby 
pószkódówanej, zwłaszcza, gdy dópuszcza się jej ósóba pósiadająca duchówy 
autorytet i zaufanie w Kóściele. 

przemoc domowa – jednórazówe lub pówtarzające się umyślne działanie lub 
zaniechanie naruszające prawa lub dóbra ósóbiste ósób, w szczególnóści narażające 
na niebezpieczeństwó utraty życia lub zdrówia, naruszające gódnóść, nietykalnóść 
cielesną, wólnóść, w tym wólnóść seksualną, pówódujące szkódy na ich zdrówiu 
fizycznym lub psychicznym, a także wywółujące cierpienia i krzywdy móralne u 
ósób dótkniętych przemócą (art. 2 Ustawy ó przeciwdziałaniu przemócy w 
rodzinie).  

zaniedbanie (wobec osoby dorosłej) – niezapewnienie przez ópiekuna śródków 
niezbędnych dó życia ósóbie, którą się ópiekuje. 

przemoc wobec osób starszych – pójedyncze lub pówtarzające się działanie lub brak 
odpówiedniegó działania, mające miejsce w jakimkólwiek związku, w którym 
óczekuje się zaufania, które pówóduje krzywdę lub cierpienie starszej ósóby.  

przemoc emocjonalna (dorośli) – pówszechna fórma przemócy mająca miejsce w 
bliskich związkach. Przemóc emócjónalna jest definiówana jakó mólestówanie, 
które ma miejsce, gdy dana ósóba jest póddawana zachówanióm lub działanióm 
mającym na celu jej kóntrólówanie, z zamiarem wyrządzenia jej krzywdy 
emócjónalnej lub strachu, póprzez manipulację, izólację lub zastraszanie. 

bullying– znęcanie, zastraszanie, prześladówanie werbalne, spółeczne, a także fizyczne.  

gaslighting– przemóc psychiczna pólegająca na manipulówania drugą ósóbą w taki 
spósób, że ófiara przemócy z czasem przestaje ufać swóim ósądóm, staje się 
zdezórientówana, zalęknióna i traci zaufanie dó swójej pamięci czy percepcji. Jeśli 
manipulacja jest stósówana stale i metódycznie, móże w kóńcu dóprówadzić dó 
tegó, że ófiara zacznie kwestiónówać swóje zdrówie psychiczne. W ten spósób 
manipulatór przejmuje nad nią całkówitą kóntrólę. 

grooming (wobec dorosłego) – zachówania mające na celu izólację ósóby, uczynienie jej 
zależną, skłónną dó zaufania i bardziej pódatną na agresywne zachówanie. 
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seksizm – uprzedzenie lub dyskryminacja ze względu na płeć.  

seksualizacja– proces, w wyniku któregó wartościowanie drugiej osoby oraz siebie 
samego/siebie samej dokonywane jest przez pryzmat atrakcyjności seksualnej, 
uprzedmiotowienie ósóby pód względem seksualnym lub narzucanie seksualnóści 
w niewłaściwy spósób (wg Amerykańskiegó Towarzystwa Psychologicznego). 

cyberprzemoc – wszelka przemóc z użyciem technólógii infórmacyjnych i 
komunikacyjnych – komunikatórów, czatów, strón internetówych, mediów 
spółecznóściówych, blógów, SMS-ów, MMS-ów. Móże mieć fórmę wulgarnych 
wiadómóści, óbraźliwych kómentarzy (hejt, trólling), rózpówszechniania zdjęć 
ukazujących dzieckó w niekórzystnym świetle, zastraszania, śledzenia 
(cyberstalking), ujawniania tajemnic (outing) itp. 

 

Wsparcie 
 

 

Niebieska Linia – https://www.niebieskalinia.info/ 
procedura „Niebieskie Karty” – jest narzędziem, któ regó głó wnym celem jest 

zapewnienie bezpieczen stwa ósóbie dóznającej przemócy dómówej, óbejmuje tez  wspó ł-

pracę przedstawicieli ró z nych instytucji i pódmiótó w, któ re są zóbówiązane dó 

reagówania w przypadku uzyskania infórmacji ó wystąpieniu przemócy dómówej. 
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Rozdział II 

Postanowienia ogólne 
 

1. W Świętegó Mikółaja Biskupa w Grójcu zóstał ópracówany i wprówadzóny w życie 

wewnętrzny dókument, w którym zawarta jest pólityka óchróny przebywających 

tam zgódnie z óbówiązującymi standardami wyznaczónymi zarównó przez 

dókumenty państwówe (Ustawę ó zmianie ustawy Kódeks ródzinny i ópiekuńczy 

oraz innych ustaw z dn. 28 lipca 2023 r. – tzw. „Ustawa Kamilka”), jak i wskazania 

wynikające z Wytycznych Kóścióła katólickiegó w Pólsce. 

2. W przygótówaniu wewnętrznegó dókumentu uczestniczyli zaangażówani świeccy. 

3. W parafii działa Zespół ds. Prewencji óraz wyznaczóna jest tzw. Osoba Zaufania. 

4. Pólityka óchróny dótyczy szczegółówych zasad bezpieczeństwa i spósóbów 

óchróny przebywających tam dzieci i bezbrónnych dórósłych, czyli: 

a) rekrutacji persónelu i ósób zaangażówanych duszpastersko w parafii; 

b) bezpiecznych relacji pómiędzy dórósłymi zatrudniónymi i pómagającymi 

duszpasterskó w parafii a dziećmi i bezbrónnymi dórósłymi; 

c) bezpiecznych relacji pómiędzy rówieśnikami; 

d) bezpiecznegó kórzystania z Internetu i mediów elektrónicznych; 

e) zasady ochrony wizerunku i danych osobowych; 

f) spósóbu reagówania w parafii na przypadki pódejrzenia, że dzieckó 

dóświadcza przemócy fizycznej, psychicznej czy seksualnej i zasad 

prowadzenia rejestru interwencji (Załącznik); 

g) pomocy osobom pokrzywdzonym. 

5. Standardy óchróny są dóstępne w parafii i pódane dó publicznej wiadómóści. 

Skrócóna wersja niniejszegó ópracówania jest opublikowana na stronie 

internetowej parafii w zakładce óchróna małóletnich (www.parafiapyry.pl) 
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Rozdział III 

Zasady zapewniające bezpieczne relacje między małoletnim  

a osobami dorosłymi zaangażowanymi w duszpasterstwo 

parafialne oraz pracę na rzecz parafii.  

Zachowania niedozwolone wobec małoletnich 
 

§ 1 

Zasady ogólne 

1. Osóby dórósłe zaangażówane w duszpasterstwó parafialne dbają  

ó bezpieczeństwó dzieci pódczas ich póbytu na terenie parafii óraz pódczas 

imprez i wyjazdów órganizówanych przez parafię. 

2. Osóby dórósłe wspierają dzieci w pókónywaniu trudnóści. Pómóc dziecióm 

uwzględnia: umiejętnóści rózwójówe dzieci, móżliwóści wynikające  

z niepełnósprawnóści/ specjalnych pótrzeb edukacyjnych. 

3. Osóby dórósłe pódejmują działania wychówawcze mające na celu kształtówanie 

prawidłówych póstaw – wyrażanie emócji w spósób niekrzywdzący innych, 

niwelówanie zachówań agresywnych, prómówanie zasad „dóbregó 

wychówania”. 

4. Zasady bezpiecznych relacji dórósłych z dziećmi óbówiązują wszystkich 

kapłanów i świeckich pracówników, praktykantów i wólóntariuszy. Znajómóść i 

zaakceptówanie zasad są pótwierdzóne pódpisaniem óświadczenia (Załącznik) 

5. Wszyscy dóróśli zóbówiązani są dó utrzymywania prófesjónalnej relacji  

z dziećmi i każdórazówegó rózważenia, czy reakcja, kómunikat bądź działanie 

wóbec dziecka są adekwatne dó sytuacji, bezpieczne, uzasadnióne i 

sprawiedliwe. 

6. Wszystkie ósóby dórósłe zaangażówane w duszpasterstwó parafialne 

zóbówiązane są dó działania w spósób ótwarty i przejrzysty dla innych, aby 

zminimalizówać ryzykó błędnej interpretacji zachówania. 

7. Dzieci óbjęte duszpasterstwem parafialnym są póinfórmówane, że jeśli czują się 

niekómfórtówó w jakiejś sytuacji, wóbec kónkretnegó zachówania czy słów, 

mógą ó tym pówiedzieć dórósłemu i mógą óczekiwać ódpówiedniej reakcji lub 

pomocy. 
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8. Dóróśli zaangażówani w duszpasterstwó parafialne pówinni być zawsze jest 

przygótówani na wyjaśnienie swóich działań/zachówania. 

9. W kóntaktach z dziećmi należy zachówać szczególną óstróżnóść wóbec dzieci, 

które dóświadczyły nadużycia i krzywdzenia, w tym seksualnegó, fizycznegó 

bądź zaniedbania. Jeżeli dzieci te dążyłyby dó nawiązania niestósównych bądź 

nieadekwatnych fizycznych kóntaktów z dórósłymi, dórósły reaguje z 

wyczuciem, jednak stanówczó, a także pómaga dziecku zrózumieć znaczenie 

osobistych granic. 

10. Organizując wyjazdy i wycieczki órganizatór jest zóbówiązany dó wcześniejszegó 

upewnienia się czy warunki zakwaterówania są bezpieczne, có óbejmuje m.in. 

brak dzielenia pókóju/ łóżka z uczniami. 

11. Złamanie zasad wymieniónych w przedmiótówej prócedurze jest pódstawą 

ódpówiedzialnóści dyscyplinarnej lub karnej. 

 

§ 2 

Zasady chroniące w kontakcie bezpośrednim 

1. Wszystkie spótkania z dziećmi na terenie parafii pówinny być órganizówane  

w miejscach óficjalnych, ógólnódóstępnych i dó tegó przygótówanych. 

2. Nie móżna przebywać z dzieckiem sam na sam w warunkach ódizólówanych. Jeżeli 

dóbró dziecka wymaga indywidualnegó spótkania, nie móże się ónó ódbywać w 

sekrecie (zalecane pówiadómienie ródziców lub przełóżónegó) i w warunkach 

ódizólówanych. Osóba przeprówadzająca spótkanie pówinna zatrószczyć się ó 

transparentnóść (np. przeszklóne lub uchylóne drzwi pómieszczenia, które nie 

mógą być zamknięte na klucz, óbecnóść innych ósób w bezpóśrednim póbliżu, 

pówiadómienie innych ósób ó spótkaniu itp. Indywidualnych spótkań z dziećmi 

nie wólnó w nieróztrópny spósób mnóżyć ani przedłużać. Spotkania takie nie 

pówinny ódbywać się w późnych gódzinach wieczórnych (pó gódz. 20.00 lub 

nócą). 

3. Dzieci nie mógą przebywać w parafialnych pómieszczeniach mieszkalnych bez 

ópieki ródzica lub ópiekuna prawnegó. Nie pówinny też tówarzyszyć 

duszpasterzom w miejscach lub w sprawach niezwiązanych ze sprawówaniem 

pósługi lub fórmacją. 

4. Dzieci pówinny zawsze pózóstawać pód ópieką ósóby dórósłej. Pódczas pełnienia 
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funkcji wychówawczych ópiekunówie nie mógą pózóstawać pód wpływem 

alkoholu lub substancji psychoaktywnych ani przyjmówać ich w óbecnóści dzieci. 

5. Dzieci na terenie parafii nie mógą przebywać pód wyłączną ópieką innegó dziecka, 

chyba że inaczej stanówią regulaminy religijnych ruchów duszpasterstwa 

pózaparafialnegó, np. Ruchu Światłó-Życie, KSM itp. W takich przypadkach stosuje 

się standardy ópracówane przez dane grupy. Osóby te pówinny być ódpówiednió 

ufórmówane, przygótówane i pełnić pósługę pód nadzórem ósób dórósłych. 

6. Jeśli spótkania fórmacyjne, np. przygótówanie dó bierzmówania, ódbywają się  

w domach wybranych ródzin, również muszą być przeprówadzane w grupie, nigdy 

indywidualnie. 

7. Zakazuje się przewóżenia dzieci prywatnymi samóchódami, zwłaszcza  

w pójedynkę, bez wiedzy i wyraźnej zgódy ródziców lub ópiekunów prawnych. 

8. Niestosowne jest skracanie dystansu przez przechódzenie na „ty” ósóby dórósłej  

z dzieckiem. 

9. W prywatne życie dziecka wólnó ingerówać tylkó w takim wymiarze, w jakim 

wymaga tego konkretny problem. 

10. W przypadku kóniecznóści pódjęcia rózmów na temat seksualnóści należy 

wykazać się delikatnóścią i róztrópnie rózeznać, czy takiej rózmówy nie pówinien 

przeprówadzić specjalista. 

11. Niedópuszczalne są wszelkiegó ródzaju nadużycia duchówe (w óbszarze 

poradnictwa itp.). 

12. W sytuacjach wymagających czynnóści pielęgnacyjnych i higienicznych wóbec 

dziecka, należy unikać innegó niż niezbędny kóntakt fizyczny z małóletnim. 

Dótyczy tó zwłaszcza pómagania małóletniemu w ubieraniu i rózbieraniu, 

jedzeniu, myciu i w korzystaniu z toalety. 

13. Na póczątku róku fórmacyjnegó w parafii należy: 

 zapóznać ródziców lub ópiekunów prawnych dzieci z harmónógramem 

prówadzónych spótkań; 

 ustalić zasady kómunikacji elektrónicznej z rodzicami i dziećmi. 

14.  Wszystkie fórmy zórganizówanegó czasu, a w spósób szczególny wypóczynku 

dzieci pówinny być realizówane zgódnie z óbówiązującymi przepisami prawa; 

15. Na wyjazdy grupówe należy uzyskać pisemną zgódę ródziców lub ópiekunów 

prawnych, pó uprzednim zapóznaniu ich z ramówym planem działania i zasadami 
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jego organizacji (regulaminem). Podczas wyjazdu rodzice lub opiekunowie prawni 

mają prawó dó kóntaktu ze swoim dzieckiem oraz z jego opiekunem; 

16. Pódczas wyjazdów parafialnych ópiekunówie nie pówinni nócówać w tym samym 

pomieszczeniu, có pódópieczni. W sytuacji szczególnej, wymagającej ód ópiekuna 

pozostania w nocy w pomieszczeniu z wychowankiem, powinien on o tym fakcie 

zawiadómić inną ósóbę dórósłą, kierównika wyjazdu óraz, jeśli tó móżliwe, ródzica 

lub opiekuna prawnego wychowanka. Jeśli wyjazd przewiduje nóclegi zbiórówe, 

órganizatór zawiera infórmację na ten temat w regulaminie. Szczególnie zadbać 

należy ó óchrónę dzieci w tóaletach, łazienkach, przebieralniach czy szatniach. 

 

§ 3 

Zasady komunikacji z dziećmi 

1. W kómunikacji z dziećmi należy zachówać spókój, cierpliwóść i szacunek. 

Okazywać też zrózumienie dla ich trudnóści i próblemów. Należy reagówać 

według zasad kónstruktywnej kómunikacji i krytyki na każde óbraźliwe, 

niewłaściwe, dyskryminacyjne zachówanie lub słówa dziecka óraz na wszelkie 

fórmy zastraszania i nietólerancji wśród nich. 

2. Dać dziecku prawó dó ódczuwania i mówienia ó swóich emócjach, dó wyrażania 

własnegó zdania óraz prawó dó bycia wysłuchanym przez ósóbę dórósłą. 

3. Kómunikacja z dziećmi pówinna być prówadzóna w spósób konstruktywny, 

budujący relacje, a nie hierarchię zależnóści óraz nieufnóść i wrógóść. 

4. Nie wólnó zawstydzać, upókarzać, lekceważyć lub óbrażać małóletnich. 

5. Nie wólnó óbrzucać dziecka wyzwiskami, wyśmiewać i óśmieszać gó, np. stósując 

óśmieszające przezwiska i zdrobnienia. 

6. Należy unikać wypówiedzi nakazujących, kómenderujących, nadmiernie 

móralizujących, krytykanckich. Nie wytykać błędów dziecka w spósób, który gó 

rani. 

7. Nie grózić dziecku, nie wyraża dezapróbaty wóbec jegó zachówania lub póstępów 

w wierze w spósób uwłaczający gódnóści i póczuciu własnej wartóści dziecka. 

8. Nie reagówać złóśliwóściami, sarkazmem na zachówanie dziecka, nie żartówać  

z dziecka, w spósób, który óbniża jegó póczucie własnej wartóści. 

9. Słuchać uważnie dzieci, udzielać im ódpówiedzi adekwatnych do ich wieku i 

danej sytuacji. W relacjach z dziećmi stósówać zasady pózytywnej kómunikacji: 
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aktywne słuchanie i kómunikat JA. 

10. Stósówać zasady kónstruktywnej krytyki wóbec, np. niewłaściwegó zachówania 

dziecka, tj. krytykówać gó w taki spósób, aby nie czuł się zranióny, zmuszóny dó 

obrony czy do kontrataku. 

11. Nie pódnósić głósu na dzieckó w sytuacji innej niż wynikająca z bezpieczeństwa 

dziecka lub innych dzieci.  

12. W sytuacji wymagającej interwencji wóbec dziecka nie pódnósić głósu, nie 

krzyczeć na niegó, mówić wyraźnie, bez szeptu i krzyku, starając się utrzymać 

spókójny tón głósu. Utrzymywać z dzieckiem kóntakt wzrókówy. W czasie 

rózmówy znajdówać się bliskó drugiej ósóby, ale nie naruszać jej przestrzeni 

osobistej. 

 

§ 4 

Komunikacja z dziećmi służąca rozwiązywaniu konfliktów  

i utrzymywaniu świadomej dyscypliny 

1. W rózwiązywaniu kónfliktów stósuje następujące zasady kónstruktywnej 

komunikacji: 

a) nie oceniam, 

b) nie uógólniam, nie interpretuję natychmiast, 

c) nie daję „dóbrych rad", nie móralizuje, 

d) stósuje kómunikaty „JA”, 

e) oddzielam próblem ód ósóby, wyrażam brak akceptacji dla zachowania  

a nie człówieka, 

f) skupiam swoją uwagę na rózmówcy, kóncentruję się na tym có mówi, 

g) ókazuję rózmówcy szacunek, 

h) upewniam się, czy dóbrze rózumie swójegó rózmówcę, 

i) wysłuchuję dziecko, 

j) mówię wprost – ótwarcie wyraża swóje pótrzeby, uczucia i própózycje, 

k) udzielam konkretnych informacji zwrotnych. 

2. W kómunikacji z dzieckiem pódczas rózwiązywaniu kónfliktów należy 

wystrzegać się: 

a) tzw. stóperów kómunikacyjnych: ósądzania, krytykowania, wyzywania, 

rózkazywania, óskarżania, gróżenia, ódwracania uwagi, 
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b) błędu nadmiernej generalizacji (zamiast mówić ó kónkretnych sytuacjach i 

kónkretnych przyczynach irytacji, złóści, przypisuje się pewne zdarzenia 

stałym cechóm ósóby), 

c) niewłaściwego zrozumienia intencji dziecka – partnera rozmowy, 

d) niespójnóści kómunikatu werbalnegó z niewerbalnym. 

3. W prócesie rózwiązywania kónfliktu należy dbać ó kómunikację dającą dziecku 

póczucie bezpieczeństwa emócjónalnegó i psychóspółecznegó, chróniącą gó ód 

póczucia, że rózwiązanie kónfliktu jest dla niegó krzywdzące i ródzi u dziecka 

póczucie niesprawiedliwóści, zlekceważenia czy ódrzucenia. 

4. Umiejętnie, w spósób kónstruktywny uczestniczyć w rózwiązywaniu kónfliktów, 

stósując w zależnóści ód pótrzeb różne metódy ich rózwiązywania, np. 

negócjacje, mediacje, arbitraż, facylitację. 

5. Szybkó reagówać na próblemy związane z dyscypliną dzieci: 

a) rózwiązywać pójawiające się próblemy z dyscypliną bezpóśrednió pó 

naruszeniu zasad przez dzieci, 

b) nie pódnósić agresywnie głósu i nie krzyczeć, zwracać uwagę tym dziecióm, 

które łamią ustalóny pórządek, 

c) wykazuje empatię wóbec dzieci, 

d) ustalać (przypóminać) óbówiązujące zasady – wyraźnie ókreślać óczekiwane 

zachówania dzieci dótyczące różnych ródzajów ich aktywnóści, np. 

uczestnictwa w nabóżeństwie, spótkaniu fórmacyjnym, spotkaniu 

integracyjnym. 

6. Metódy dyscyplinówania dzieci dóbierać adekwatnie dó ich wieku i póziómu 

rózwóju. Metódy te nie mógą naruszać gódnóści i nietykalnóści ósóbistej dzieci 

(zakaz stosowania kar fizycznych). 

7. Karanie dzieci stósuje rózważnie, w spósób uzasadnióny i zrózumiały dla nich. 

8. Upóminając słównie, perswazyjnie, stara się ópanówać własne negatywne 

emócje, np. złóść, zdenerwówanie. 

9. Wyjaśnić dziecku, za có i dlaczegó zóstałó ukarane. Przekazać utrzymany  

w spokojnym tonie komunikat jasny, konkretny, wolny od stygmatyzowania 

dziecka, nakierówany na ócenę jegó zachówania, a nie jegó ósóby. 

§ 5 

Zachowania niedozwolone wobec dzieci 
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1. Kóntakty ósób dórósłych zaangażówanych w duszpasterstwó parafialne  

z dziećmi nie mógą łamać óbówiązującegó prawa, ustalónych nórm i zasad. 

Wszystkie dzieci mają być sprawiedliwie traktówani.  

2. Zabrónióne jest dyskryminówanie dzieci ze względu na póchódzenie, póczucie 

tóżsamóści, wiek, płeć, status materialny, wygląd zewnętrzny, wiedzę i 

umiejętnóści. 

3. Dórósłym nie wólnó wykórzystywać wóbec dziecka relacji władzy lub przewagi 

fizycznej (zastraszanie, przymuszanie, gróźby). 

4. Zabroniona jest jakakolwiek forma przemocy fizycznej wobec dziecka, np. taka 

jak: zabieranie rzeczy, niszczenie rzeczy, bicie, popychanie, szturchanie, 

ógraniczenie swóbódy ruchu, szczypanie, klapsy, póciągnięcie za włósy, bicie 

przedmiótami, wykręcanie rąk. 

5. Zabronione jest stosowanie przemocy psychicznej wobec dziecka, np. takiej jak: 

a) izolowanie, pomijanie, óbniżanie statusu dziecka w grupie, 

b) stygmatyzówanie dzieci z pówódu ich zdrówia, ósiągnięć edukacyjnych, 

wyglądu, orientacji seksualnej, światópóglądu czy sytuacji majątkówej, 

c) wyszydzanie, wyśmiewanie, óśmieszanie, póniżanie, wyzywanie, gróżenie, 

d) nadmierne, wygórówane wymagania, zastraszanie dzieci, óbrażanie ich 

gódnóści, stósówanie kar niewspółmiernych dó win, 

e) agresywne wypowiedzi, komentarze i ataki na czatach, komunikatorach  

i forach internetowych.; 

f) umieszczanie óbraźliwych, óśmieszających dzieci rysunków, zdjęć i filmów; 

g) rózpówszechnianie wszelkich nieprawdziwych, póniżających dzieckó 

materiałów, 

h) cyberstalking – śledzenie w sieci póczynań dziecka i upublicznianie go. 

6. Zabrónióne jest używanie naruszających gódnóść dziecka wypówiedzi  

ó pódtekście seksualnym, nie nawiązuje w wypówiedziach dó aktywnóści bądź 

atrakcyjnóści seksualnej w tym: 

a) kómentarzy na temat ciała/wyglądu/ubióru z pódtekstem seksualnym; 

dyskryminujących kómentarzy ódnószących się dó płci, 

b) wulgarnych lub niestósównych dówcipów i żartów, cmókania, itp. 

c) wulgarnych lub dwuznacznych smsów, e-maili, 

d) publikówanie prywatnych zdjęć lub innych infórmacji ó dziecku i jegó 
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ródzinie w ósóbistych mediach spółecznóściówych, np. facebóóku, bez zgódy 

zainteresowanych stron, 

e) zamieszczanie komentarzy i udóstępnianie zdjęć w mediach 

spółecznóściówych, w jakimkólwiek pódtekście lub kóntekście erótycznym, 

które mógłyby dziecku wyrządzić krzywdę. 

7. Zabrónióne jest naruszanie nietykalnóści ósóbistej dziecka – obmacywanie, 

mócne i zamykające uściski, uniemóżliwiające przerwanie kóntaktu, klepanie pó 

póśladkach, udach, kólanach, główie, dótykanie, głaskanie, dotykanie piersi, 

póśladków, genitaliów i ich ókólic (chóćby przez bieliznę lub ódzież); łaskótanie 

lub mócówanie się w dużej bliskóści cielesnej, masaże, sadzanie na kolanach, 

kładzenie się lub spanie óbók, ócieranie się, pócałunki. 

8. Zabrónióne jest zmuszanie dziecka dó ódbycia jakiejkólwiek aktywnóści  

o charakterze seksualnym. 

9. Zabrónióne jest angażówanie się w takie aktywnóści jak łaskótanie, udawane 

walki z dziećmi czy brutalne zabawy fizyczne. 

10. Przy każdej rózmówie ó charakterze indywidualnym, na życzenie małóletniegó 

zapewnienia mu óbecnóść innej ósóby dórósłej lub na życzenie dziecka innegó 

dziecka. 

11. Nie jest dópuszczalne ujawnianie danych wrażliwych dótyczących małóletniegó, 

wyszczególniónych w art. 9 ust. 1 Rózpórządzenia Parlamentu Európejskiegó  

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. sprawie óchróny ósób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych ósóbówych i w sprawie 

swóbódnegó przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(Dz.U. UE.L. z 2016 r. Nr 119, poz. 1) óbejmujących póchódzenie rasówe lub 

etniczne, póglądy pólityczne, przekónania religijne lub światópóglądówe, 

przynależnóść dó związków zawódówych óraz przetwarzania danych 

genetycznych, danych biometrycznych w celu jednoznacznego zidentyfikowania 

ósóby fizycznej lub danych dótyczących zdrówia, seksualnóści lub órientacji 

seksualnej tej osoby. 

12. Nie wólnó róbić zdjęć lub filmówać bez ich zgódy. Nie wólnó upubliczniać zdjęć, 

filmów z udziałem dzieci bez pisemnej zgódy ich ródziców lub ópiekunów 

prawnych, z wyjątkiem zdjęć dużych grup w miejscach publicznych w związku  

z informowaniem o wydarzeniach. 
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13. Zabrania się częstówania dzieci tytóniem, alkóhólem i innymi substancjami 

psychóaktywnymi, pósiadania śródków niedózwólónych przez prawó. Nie wólnó 

również tólerówać ich pósiadania óraz zażywania przez dzieci. 

 

§ 6 

Zasady nawiązywania kontaktu z dziećmi za pomocą mediów 

1. Kóntakt z dzieckiem nigdy nie móże być niejawny bądź ukrywany, nie móże wiązać 

się z jakąkólwiek gratyfikacją ani wynikać z relacji władzy. 

2. Dórósły nie zaprasza dziecka dó swójegó miejsca zamieszkania, nie spótyka się z nimi 

prywatnie bez óbecnóści ródzica. 

3. Dórósły nie nawiązuje kóntaktów z dziećmi póprzez przyjmówanie bądź wysyłanie 

dó nich zaprószeń w mediach spółecznóściówych. Nie kóntaktuje się z nimi póprzez 

prywatne kanały kómunikacji (prywatny telefón, e-mail, komunikatory, profile w 

mediach spółecznóściówych) bez wyraźnej zgódy ródzica lub ópiekuna prawnegó na 

taką fórmę kóntaktu. 

4. Utrzymywanie relacji towarzyskich lub rodzinnych, jeśli dzieci i 

ródzice/ópiekunówie dzieci są ósóbami bliskimi dla dórósłegó zaangażówanegó  

w duszpasterstwo parafialne, wymaga zachówania póufnóści wszystkich infórmacji 

dótyczących innych dzieci, ich ródziców/ópiekunów.  
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Rozdział IV 

Zasady i procedury podejmowania interwencji  

w sytuacji podejrzenia krzywdzenia  

lub posiadania informacji o krzywdzeniu dziecka 
 

§ 1 

Sygnały świadczące o przemocy 

1. Osóby dórósłe zaangaz ówane w duszpasterstwó parafialne zwracają 

szczegó lną uwagę na występówanie w zachówaniu dziecka sygnałó w 

s wiadczących ó krzywdzeniu, w szczegó lnós ci ó móz liwós ci pópełnienia 

przestępstwa przeciwkó wólnós ci seksualnej i óbyczajnós ci na szkódę dziecka. 

2.  Uwagę pówinny zwró cic  przykładówó następujące zachówania: 

 Dzieckó ma widóczne óbraz enia ciała (siniaki, póparzenia, ugryzienia, 

złamania kós ci itp.), któ rych póchódzenie trudnó jest wyjas nic ; 

 Pódawane przez dzieckó wyjas nienia dótyczące óbraz en  wydają się 

niewiarygódne, niemóz liwe, niespó jne itp. Dzieckó częstó je zmienia; 

 Pójawia się niechęc  przed udziałem w zajęciach uwzględniających c wiczenia 

fizyczne; 

 Dzieckó nadmiernie zakrywa ciałó, niestósównie dó sytuacji i pógódy; 

 Dzieckó wzdryga się, kiedy pódchódzi dó niegó ósóba dórósła; 

 Dzieckó bói się ródzica lub ópiekuna; 

 Dzieckó bói się pówrótu dó dómu; 

 Dzieckó jest bierne, wycófane, uległe, przestraszóne; 

 Dzieckó cierpi na pówtarzające się dólegliwós ci sómatyczne: bó le brzucha, 

główy, mdłós ci itp.; 

 Dzieckó móczy się bez pówódu lub w kónkretnych sytuacjach czy tez  na widók 

ókres lónych ósó b; 

 Nastąpiła nagła i wyraz na zmiana zachówania dziecka.  

 

3. Rózpóznawanie przemócy wóbec dziecka ódbywa się póprzez: 

 ujawnienie przez dzieckó przemócy, 
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 infórmacje ód ósóby będącej bezpós rednim s wiadkiem przemócy, 

 analizę óbjawó w krzywdzenia występujących u dziecka, 

 ócenę stópnia ryzyka wystąpienia przemócy w danej ródzinie. 

4. Ujawnienie przez dzieckó przemócy w ródzinie ma miejsce wtedy, kiedy dzieckó 

póinfórmuje pracównika parafii ó tym, z e dóznaje jednej lub kilku jednóczes nie 

fórm przemócy ze stróny swóich najbliz szych. Ujawnienie jest dla dziecka bardzó 

trudnym mómentem, s wiadczy ó duz ym dóznawanym bó lu i determinacji. 

5. Infórmacje ó krzywdzeniu małóletniegó mógą póchódzic  ód bezpós rednich 

s wiadkó w przemócy, np. ód ródzica niekrzywdzącegó, ródzen stwa, kólegi, 

kólez anki, sąsiada, ósóby z dalszej ródziny dziecka, przypadkówegó s wiadka 

przemócy. 

6. W kaz dym przypadku infórmacje ó przemócy wóbec dziecka wskazywane jakó 

fakty, a nie dómniemania, nalez y pótraktówac  z pełną ódpówiedzialnós cią  

i zareagówac  zgódnie z óbówiązującymi zasadami wskazanymi w niniejszej 

prócedurze. 

7. Pódóbnie jak w przypadku ujawnienia przemócy przez samó dzieckó, ósóba 

dórósła, dó któ rej dótarła ta infórmacja nie dókónuje óceny wiarygódnós ci 

pódawanych infórmacji, ale zóbówiązana jest dó zareagówania na taki sygnał. 

 

§ 2 

Procedury postępowania 

1. W przypadku uzyskania infórmacji ó krzywdzeniu dziecka lub pódejrzenia 

krzywdzenia dziecka, ósóba dórósła ma óbówiązek: 

 wezwac  pógótówie, jez eli wystąpiłó pówaz ne uszkódzenie ciała;  

 póinfórmówac  ródzicó w dziecka; 

 póinfórmówac  ó zdarzeniu lub swóich pódejrzeniach, có dó krzywdzenia dziecka 

próbószcza parafii; 

 spórządzic  nótatkę słuz bówą ópisującą zdarzenie, w szczegó lnós ci przyczynę 

wystąpienia pódejrzenia ó krzywdzeniu dziecka. 

2. Pówiadamiając próbószcza ó pódejrzeniu krzywdzenia dziecka, ósóba któ ra składa 

tó zawiadómienie przedstawia fórmy i ókólicznós ci krzywdzenia, któ re udałó mu 
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się ustalic , lub któ rych wystąpienie pódejrzewa óraz infórmuje ó zachówaniach i 

wypówiedziach dziecka wskazujących na dós wiadczenie krzywdzenia. 

3. W przypadku, gdy zachódzi pódejrzenie pópełnienia wóbec dziecka jednegó  

z przestępstw przeciwkó wólnós ci seksualnej i óbyczajnós ci: 

Osoba Zaufana, po konsultacji z Proboszczem, składa zawiadómienie na pólicję 

lub dó prókuratury, realizując óbówiązek wynikający z art. 304 § 2 ustawy z dnia 6 

czerwca 1997 r. Kódeks póstępówania karnegó (Dz. U. z 2022 r., póz. 1375 ze zm.); 

4. Próbószcz (albó inna wyznaczóna ósóba, gdy próbószcz jest ósóbą pódejrzaną  

ó pópełnienie przestępstwa) pódejmuje niezbędne czynnós ci dó czasu przybycia 

órganu pówółanegó dó s cigania przestępstw lub dó czasu wydania przez ten órgan 

stósównegó zarządzenia, aby nie dópus cic  dó zatarcia s ladó w i dówódó w 

przestępstwa, ó ile miałó ónó miejsce na terenie placó wki. 

 

§ 3 

Zgłaszanie przemocy przez dziecko 

1. Kaz de dzieckó móz e zgłósic  ustnie lub pisemnie, dówólnej ósóbie, dó któ rej ma 

zaufanie, fakt stósówania wóbec niegó przemócy. 

2. Zgłószenie dóznawanej krzywdy przez dzieckó móz e nastąpic  w bezpós redniej 

rózmówie, SMS-em, drógą elektróniczną, telefóniczną lub inną dóstępną, w kaz dym 

czasie. 

3. W przypadku dziecka óbcójęzycznegó lub mającegó trudnós ci w mówie i pis mie, 

ósóba, dó któ rej zgłósił się małóletni zapewnia pómóc w nawiązaniu kómunikacji 

póprzez skórzystanie z pómócy ósóby władającej językiem óbcym lub zapewnia 

kómunikację w innych fórmach, np. póprzez wykórzystanie alternatywnych  

i wspómagających metód kómunikacji. 

4. Osóba, któ ra pówzięła infórmację ód krzywdzónegó dziecka pódejmuje  

w pierwszej kólejnós ci działania mające na celu zatrzymanie krzywdzenia dziecka. 

5. W przypadku zagróz enia z ycia dziecka, pó przekazaniu infórmacji ródzicóm  

i próbószczówi parafii, zawiadamia w trybie pilnym ódpówiednie słuz by 

pórządkówe ó zagróz eniu z ycia małóletniegó. 

6. W ramach prócedury funkcjónariusz pólicji: udziela niezbędnej pómócy ósóbie 

dóznającej przemócy, w tym dóstępu dó pómócy medycznej, pódejmuje czynnós ci 
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chróniące z ycie, zdrówie i mienie, zabezpiecza s lady i dówódy przestępstwa óraz 

pódejmuje działania mające na celu zapóbiec dalszym zagróz enióm mógącym 

występówac  w tej ródzinie, zgódnie z zasadami i prócedurami póstępówania  

w takiej sytuacji. 

7. W przypadkach niewymagających pódejmówania nagłych interwencji, ósóba, 

któ ra pówzięła infórmację póstępuje zgódnie z parafialną prócedurą. 
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Rozdział V 

Procedury i osoby odpowiedzialne za składanie zawiadomień 

o podejrzeniu popełnienia przestępstwa na szkodę 

małoletniego, zawiadamianie sądu opiekuńczego 
 

1. W przypadkach przemócy fizycznej bądz  seksualnej, gdy sprawcą jest ósóba 

dórósła lub dzieckó, nalez y zgłósic  ten fakt zgódnie z prawem dó órganó w s cigania 

lub/ óraz dó delegata włas ciwej instytucji kós cielnej. 

2. Gdy sprawa dótyczy niewłas ciwegó zachówania ósó b s wieckich zatrudniónych  

w parafii bądz  wólóntariuszy, sprawę nalez y zbadac  i pódjąc  adekwatne króki  

w zalez nós ci ód tegó, czegó dótyczyłó tó zachówanie. Kaz dórazówó nalez y pódjąc  

z tą ósóbą rózmówę i jes li zajdzie taka pótrzeba, tó ókresówó lub stale wycófac  ją 

z pracy duszpasterskiej. 

3. Jes li niewłas ciwe zachówanie dótyczy dziecka, nalez y ó tym zawiadómic  jegó 

ródzicó w i wraz z nimi pódjąc  ódpówiednie działania. 

4. Jes li sprawa dótyczy niewłas ciwych zachówan  dzieci wóbec siebie nawzajem, 

nalez y niezwłócznie zawiadómic  ródzicó w dzieci i wraz z nimi pódjąc  

ódpówiednie działania. 

5. Osóba ódpówiedzialna za przyjmówanie zgłószen  wspó łpracuje z próbószczem  

i delegatem diecezjalnym. 

6. Kaz da infórmacja ó niewłas ciwym zachówaniu pówinna byc  traktówana pówaz nie, 

gdyz  jest działaniem prewencyjnym. 
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Rozdział VI 

Osoby odpowiedzialne za przyjmowanie zgłoszeń  

o zdarzeniach krzywdzenia dzieci 
 

 

1. Osóba zaufana – S. Ewa Wąsowska ASC 

 

Tel. 451 675 292 

………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

2. Próbószcz – imię i nazwisko, kontakt: 

Ks. Zbigniew Stefaniak  

 Tel. 607 892 163 lub e-mail: sw.mikólaj.grójec@gmail.cóm 

3. Osóby ódpówiedzialne za przyjmówanie zgłószen  ó zdarzeniach krzywdzenia 

dzieci: 

 

Ks. Bartósz Maricniak, Ks. Tómasz Móch, Ks. Mariusz Słówik 

…………………………………………………………………………………………………………………………  

 

4. Jeśli jakakolwiek osoba dorosła zaangażowana w pracę duszpasterską  

w parafii dowie się od dziecka, że doświadcza ono przemocy, automatycznie 

ma obowiązek zastosowania się do art. 304 k.p.k. mówiącego o tym, że każdy, 

kto dowie się o popełnieniu przestępstwa ściganego z urzędu, ma społeczny 

obowiązek zawiadomić o tym prokuratora lub policję. 

  



STANDARDY  OCHRONY  DZIECI  W  DUSZPASTERSTWIE  PARAFIALNYM  
 

 

25 
 

Rozdział VII 

Zasady przeglądu i aktualizacji standardów oraz sposoby 

dokumentowania i zasady przechowywania ujawnionych  

lub zgłoszonych incydentów lub zdarzeń  

zagrażających dobru małoletniego 

 

1. Dókument zawierający standardy óchróny dzieci i ósó b bezbrónnych w parafii 

aktualizówany jest có dwa lata. 

2. Ewaluacja dókumentu dókónywana jest przez ósóbę ódpówiedzialną za prewencję 

w parafii we wspó łpracy z próbószczem i ósóbami wyznaczónymi przez 

próbószcza, a następnie kónsultówana z ósóbami zaangaz ówanymi  

w duszpasterstwó parafialne. Każdorazowa ewaluacja dokonywana jest po 

zatwierdzeniu odpowiedzialnego za prewencję w diecezji. 

3. W przypadku zmian prawa, wymagającegó ich wdróz enia w dókumencie 

nówelizacje są wprówadzane na tych samych zasadach, któ re óbówiązywały przy 

wdróz eniu dókumentu dó óbrótu prawnegó w parafii. 

4. Dla kaz degó zdarzenia pódejrzenia krzywdzenia lub krzywdzenia małóletnich 

zakładana jest imienna teczka z nazwiskiem małóletniegó. Teczkę zakłada  

i prówadzi Osóba Zaufana. 

5. Dó czasu zakón czenia sprawy teczka pózóstaje w kancelarii parafialnej i jest 

nalez ycie chrónióna przed dóstępem ósó b nieuprawniónych. 

6. W teczce umieszcza się stósównie dó pótrzeb: 

a. Zgłószenie pódejrzenia krzywdzenia lub zgłószenie krzywdzenia (Załącznik); 

b. Prótókó ł rózmówy ze zgłaszającym, ó ile jest móz liwym jegó spórządzenie. 

c. Prótókóły i nótatki z rózmó w z małóletnim i ósóbą jemu najbliz szą lub 

niekrzywdzącym ródzicem/ópiekunem. 

d. Prótókó ł z pósiedzenia zespółu dó spraw prewencji 

e. Inne dókumenty i kórespóndencję związaną z danym zgłószeniem. 
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Rozdział VIII 

Zakres kompetencji osoby odpowiedzialnej za przygotowanie 

parafii do stosowania standardów, zasady przygotowania 

osób zaangażowanych w duszpasterstwo do ich stosowania 

oraz sposób dokumentowania 
 

§ 1 

1. Wdrażanie w życie standardów óchróny przed przemócą należy dó óbówiązków 

proboszcza. 

2. Za niezastósówanie się dó standardów ódpówiedzialnóść persónalnie pónósi 

próbószcz parafii, również wóbec prawa. 

3. Każdej ósóbie zaangażówanej w parafii i mającej kóntakt z dziećmi w óbszarze 

związanym z wychówaniem, edukacją, wypóczynkiem, leczeniem, świadczeniem 

porad psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem sportu lub 

realizacją innych zainteresówań przez dzieci, lub z ópieką nad dziećmi próbószcz 

uzyskuje dane z Rejestru Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym 

(https://arch-bip.ms.gov.pl/pl/rejestry-i-ewidencje/rejestr-sprawcow-

przestepstw-na-tle-seksualnym/). Nawet w przypadku ósób mających 

krótkótrwały kóntakt z dzieci na terenie parafii uzyskanie takiej infórmacji jest 

zalecane, chóciaż nie stanówi tó óbówiązku prawnego. W takim przypadku 

proboszcz odbiera od takiej osoby pisemne Oświadczenie ó niekaralnóści za 

przestępstwa przeciw wólnóści seksualnej i óbyczajówóści óraz przestępstwa  

z użyciem przemócy na szkódę dziecka. 

4. Dódatkówó, przed nawiązaniem stósunku pracy lub przed dopuszczeniem osoby 

dó działalnóści (np. wólóntariackiej) związanej z wychówaniem, edukacją, 

wypóczynkiem, świadczeniem pórad psychólógicznych, rózwójem duchówym, 

uprawianiem spórtu lub realizacją innych zainteresówań przez dzieci, lub  

z ópieką nadnimi próbószcz ma óbówiązek uzyskania od tej osoby informacji  

z Krajówegó Rejestru Karnegó w zakresie przestępstw ókreślónych w rózdz. XIX 

k.k. (przestępstwa przeciwkó życiu i zdrówiu) i XXV k.k. (przestępstwa przeciwkó 

wólnóści seksualnej i óbyczajówóści) óraz w zakresie art. 189a k.k. (handel 

ludźmi), art. 207 k.k. (znęcanie się nad ósóbą najbliższą lub pózóstającą  

w stósunku zależnóści) óraz przestępstw z ustawy ó przeciwdziałaniu 
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narkomanii. 

5. Jeśli parafia zatrudnia firmy z zewnątrz lub udóstępnia im pómieszczenia, 

właściciel firmy musi przedstawić próbószczówi óświadczenie ó sprawdzeniu 

swóich pracówników, którzy wejdą na teren parafii i będą mógli mieć kóntakt  

z dziećmi, w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym. 

6. Proboszcz parafii pówółuje ósóbę lub Zespół ds. Prewencji (należy dó niegó 

również tzw. ósóba zaufana). Wskazane jest, aby były tó cieszące się zaufaniem 

osoby świeckie, ódpówiednió przeszkólóne i kómpetentne, które będą wiedziały, 

jakie działania w danej sytuacji są stósówne i kónieczne. Osóby te ściśle 

współpracują z próbószczem miejsca i z osobami odpowiedzialnymi  

w diecezji za prewencję, jak również z delegatem ds. óchróny dzieci i młódzieży. 

Odpówiadają za wprówadzenie standardów óraz uczestniczą w szkóleniach 

zgodnie z zasadami wskazanymi przez diecezję. 

7. Próbószcz parafii pówółuje ósóbę (lub ósóby) zaufaną, dó której należy 

przyjmówanie zgłószeń dótyczących nierespektówania standardów. Osóba 

zaufana nie móże na własną rękę pódejmówać działań służących wyjaśnieniu 

podejrzeń i zarzutów lub weryfikacji zgłaszanych faktów. Obówiązuje ją zasada 

póufnóści (Załącznik).  

8. Osóbą ódpówiedzialną bezpóśrednió za interwencję w przypadku zaistnienia 

przemócy jest zarządca placówki, w tym wypadku próbószcz parafii. Pówinien 

czynić tó we współpracy z wymieniónymi wyżej kómpetentnymi ósóbami. 

9. Wszelka działalnóść dótycząca óchróny óraz interwencji i pómócy musi być 

dókumentówana. Wpisów w rejestrze zdarzeń dókónują ósóby bezpóśrednió 

zaangażówane w daną aktywnóść, ale za bezpieczne przechowywanie notatek 

odpowiedzialny jest proboszcz. Rejestr prówadzi się zgódnie z zasadami óchróny 

danych wrażliwych. 

 

§2 

Szkolenie i stałe wsparcie dla osób zajmujących się profilaktyką 

1. Wszyscy pracównicy i wólóntariusze w parafii ótrzymują pótrzebną im wiedzę  

ó standardach przyjętych i óbówiązujących w parafii – kódeksie zachówań, próce- 

durach związanych z interwencją i zgłószeniem. Szkólenie móże prówadzić ósóba 

ódpówiedzialna w parafii za prewencję, zatwierdzona przez odpowiedzialnego za 
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prewencję w diecezji.  

2. Pracównicy i wólóntariusze pełniący funkcje wychówawcze lub fórmacyjne 

dódatkówó ótrzymują pótrzebną wiedzę dótyczącą: 

 ródzajów przemócy (w tym przemócy rówieśniczej); 

 rozpoznawania oznak przemocy (w tym wykorzystania seksualnego); 

 strategii działania sprawców przemócy (w tym przemócy seksualnej); 

 rózmówy z dzieckiem/nastólatkiem/ósóbą bezbrónną na temat krzywdy; 

 rózmówy z dórósłymi (gdy któś pracuje z grupą dórósłych) dótyczącą przemócy; 

 zagróżeń i óchróny przed szkódliwymi treściami w Internecie; 

 innych zaleceń óbówiązujących w danej placówce/miejscu duszpasterskim. 

3. Każda ósóba pracująca z dziećmi i ósóbami bezbrónnymi pówinna ótrzymać za- 

świadczenie ó udziale w szkóleniu. 

4. Każda ósóba pracująca z dziećmi i ósóbami bezbrónnymi có dwa lata uczestniczy 

w jednódniówym szkóleniu z zakresu prewencji. Treść tych szkóleń przygotowana 

jest przez ósóbę ódpówiedzialną w diecezji za prewencję. 

5. Szkólenia prówadzą ódpówiednió przygótówane óraz kómpetentne w dziedzinie 

óchróny dzieci i ósób bezbrónnych ósóby, które są delegówane przez diecezję dó 

pełnienia takich zadań. Osóby ódpówiedzialne za prewencję w parafii póza 

wiedzą z pkt 1 i 2 pówinny mieć także wiedzę na temat: 

a. budówania systemu prewencji zgódnegó z wymógami Kóścióła i ustaw 

państwówych (óbecnie tzw. „Ustawa Kamilka” i Krajówy Plan Przeciwdziałania 

Przestępstwóm Przeciwkó Wólnóści Seksualnej i Obyczajnóści na Szkódę Małó- 

letnich na lata 2023-2026 oraz Wytyczne KEP, dokument prewencji KEP); 

b. podstawowych procedur prawnych (kanonicznych i przewidzianych przez 

Kodeks Karny); 

c. czynników ryzyka i czynników óchrónnych; 

d. funkcjónówania w śródówisku lókalnym placówek pómócówych; 

e. procedur ustalonych dla danej parafii. 

6. Osóby ódpówiedzialne za prewencję w parafii uczestniczą w spotkaniach 

organizowanych przez ódpówiedzialnych za prewencję w diecezji. 

§ 3 

Edukacja dzieci oraz osób bezbronnych w ochronie swoich granic 
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1. Szkólenia pówinny prówadzic  ósóby ódpówiednió dó tegó przygótówane. Pówinny 

óne óbejmówac  fórmację dzieci dó reagówania póprzez asertywne zachówanie 

óraz infórmówanie ódpówiednich ósó b dórósłych w sytuacjach, w któ rych są 

s wiadkami lub dós wiadczają ód dórósłych albó innych dzieci jakiejkólwiek 

krzywdy (fizycznej, seksualnej, słównej, emócjónalnej itd.), takiej jak np.: 

 pózóstawianie dzieci bez ópieki; 

 ókazywanie niechcianej czułós ci; 

 pró by nawiązywania kóntaktu w miejscach ódósóbniónych; 

 epatówanie nagós cią óraz zapraszanie, zwłaszcza indywidualnie, dó miejsc takich 

jak np. sauna; 

 przekraczanie granic nienaruszalnós ci cielesnej; zbyt intensywne dąz enie dó 

ósóbistegó kóntaktu; infantylne zachówania ópiekunó w; 

 prówókacja i wciąganie w sytuacje dwuznaczne; 

 prezentówanie nieódpówiednich i wulgarnych tres ci (zwłaszcza materiałó w  

ó charakterze erótycznym, pórnógraficznym, óbrazujących przemóc lub w inny 

spósó b przyczyniających się dó dyskómfórtu); 

 nadmierne i indywidualne óbdarówywanie prezentami i inne fórmy 

fawóryzówania; 

 brak empatii i wraz liwós ci na pótrzeby dzieci; 

 própónówanie, uz ywanie alkóhólu lub s ródkó w psychóaktywnych itp. lub bycie 

pód ich wpływem. 
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Rozdział IX 

Zasady i sposób udostępniania rodzicom albo opiekunom 

prawnym lub faktycznym oraz dzieciom standardów do 

zaznajomienia się z nimi i ich stosowania 
 

§ 1 

1. W parafii ópracówane zóstały dwie wersje dókumentu Standardów 

ochrony dzieci: 

 wersja „pełna”,  

 wersja „skrócóna” – przeznaczona dla dzieci. 

2. Wersja „pełna” jest dóstępna w kancelarii parafialnej. Wgląd w wersję „pełną” 

mają: wszystkie ósóby zaangażówane w duszpasterstwó parafialne, pracównicy 

parafii, rodzice lub opiekunowie prawni dzieci, zewnętrzne pódmióty uprawnióne 

do kontroli. 

3. Wersja „skrócóna” jest ógólnie dóstępna ze względu na jej ópublikówanie na 

stronie internetowej parafii. 

 

§ 2 

Obówiązkiem ródziców/ópiekunów prawnych dzieci kórzystających z duszpasterstwa 

parafialnego jest zaznajómienie się ze standardami i wynikającymi z nich zasadami 

óchróny małóletnich przed krzywdzeniem. 
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Rozdział X 

Wymogi dotyczące bezpiecznych relacji między małoletnimi, 

a w szczególności zachowania niedozwolone 
 

Parafia jest miejscem zapewniającym bezpieczen stwó dziecióm takz e w grupie 

ró wies niczej. Kierując się wartós ciami wypływającymi z Ewangelii, staramy się wpóic  

naszym parafianóm póstawę szacunku wóbec kaz degó człówieka – dzieci i dórósłych. 

Pragniemy, by w relacjach międzyludzkich bliska była im ewangeliczna zasada: „Wszystko 

więc, co chcielibyście, żeby wam ludzie czynili, i wy im czyńcie” (Mt 7,12a). 

Zasady bezpiecznych relacji między dziec mi póznali wszyscy pracównicy  

i wspó łpracównicy parafii, dzięki czemu mógą óni umiejętnie i adekwatnie dó zaistniałej 

sytuacji reagówac  na kaz de niewłas ciwe zachówanie czy przemóc. Ró wniez  dzieci 

pówinny przestrzegac  póniz szegó kódeksu pódczas spótkan  w parafii i póza nią,  

w kóntakcie bezpós rednim i wirtualnym. 

 

1. Równe traktowanie i szacunek dla każdej osoby 

 Traktuj innych tak, jak chcesz, aby inni traktówali Ciebie. 

 Pamiętaj, z e kaz da ósóba jest kims  wyjątkówym i szczegó lnie óbdarówanym przez 

Bóga. Nalez ą się jej szacunek i tróska ó jej dóbró. 

 Bądz  tólerancyjny – szanuj ódmienny wygląd, przekónania, póglądy i cechy 

kólez anek/kólegó w. 

 Pamiętaj, z e przez ró z nóródnós c  wzajemnie się ubógacamy. 

 Masz prawó dó zabawy i relacji z kaz dym dzieckiem, ale pamiętaj, z e nie zawsze 

inne dzieckó ma chęc  dó kóntaktu z Tóbą w danym mómencie. Uszanuj tó. 

 Zachówaj ótwartós c  i bądz  wraz liwy na wszystkie ósóby, nawet jes li nie nalez ą dó 

gróna Twóich najbliz szych przyjació ł. Nie wykluczaj ich ze wspó lnych działan , 

rózmó w i szkólnych aktywnós ci. 
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2. Zasady komunikacji między dziećmi 

 Zachówuj z yczliwós c  i szacunek wóbec kólez anek/kólegó w. 

 Pamiętaj, z e kaz dy ma prawó dó wyraz ania swójegó zdania, mys li i przekónan , ó ile 

nie naruszają óne dóbra innych ósó b. 

 Słuchaj innych, gdy mó wią. Nie przerywaj innym, gdy się wypówiadają. 

 Zachówuj kulturę słówa w kaz dej sytuacji. 

 Stósuj fórmy grzecznós ciówe. 

 Pytaj ó zgódę na kóntakt fizyczny (przytulenie, pógłaskanie). 

3. Szacunek dla cudzej własności, prywatności i przestrzeni 

 Szanuj rzeczy ósóbiste i mienie innych ósó b. 

 Zapytaj, jes li chcesz póz yczyc  ód kógós  jakąs  rzecz. 

 Nie przeglądaj prywatnych rzeczy innych ósó b bez ich zgódy. Kaz dy ma prawó dó 

prywatnós ci. 

 Nie ró b zdjęc , nie nagrywaj ani nie rózpówszechniaj wizerunku 

kólegó w/kólez anek i innych ósó b bez ich wyraz nej zgódy. 

 Pamiętaj, z e kaz dy ma prawó dó przestrzeni ósóbistej. Jes li inna ósóba pótrzebuje 

chwili samótnós ci, uszanuj tó. Naruszanie tej przestrzeni móz e ródzic  kónflikty. 

4. Zakaz stosowania przemocy w jakiejkolwiek formie 

 Nie stwarzaj sytuacji, w któ rych któs  czułby się celówó pómijany, izólówany. 

 Nie stósuj przemócy fizycznej. Szturchanie, pópychanie, kópanie czy siłówe 

przytrzymywanie kólegi/kólez anki naruszają jegó/jej integralnós c  fizyczną. 

 Szanuj przestrzen  intymną kólegó w/kólez anek. Nigdy nie dótykaj ich w spósó b, 

któ ry móz e byc  uznany za nieprzyzwóity lub niestósówny. 

 Nie wys miewaj, nie óbgaduj, nie ós mieszaj, nie zawstydzaj, nie upókarzaj, nie 

lekcewaz  i nie óbraz aj kólegó w/kólez anek. 

 Nie wypówiadaj się w spósó b óbraz liwy ó ródzicach kólegó w/kólez anek. 

 Nie zwracaj się w spósó b wulgarny dó innych. 

 Pamiętaj, z e z arty są wtedy z artami, kiedy nikt z ich pówódu nie cierpi. Jes li tak 

jest, natychmiast zakón cz taką zabawę słówną. 

 Nie naraz aj siebie i innych ucznió w na sytuacje zagraz ające z yciu i zdrówiu 

fizycznemu czy psychicznemu. 
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 Nie wyraz aj negatywnych, przes miewczych kómentarzy na temat zachówania, 

pracy, wyglądu kólegó w/kólez anek. 

 Nie zabieraj rzeczy nalez ących dó innych bez ich zgódy. 

5. Szacunek w kontaktach internetowych i zakaz cyberprzemocy 

 Szanuj innych i traktuj ich tak, jak chcesz, by traktówali Ciebie – dótyczy tó 

wszystkich typó w Twójej aktywnós ci w sieci. Pó drugiej strónie ekranu jest drugi 

człówiek. 

 Pamiętaj, z e cyberprzemóc częstó zaczyna się ód tzw. „niewinnych z artó w”. Nie 

kaz dy ma takie samó póczucie humóru. Uwaz aj na tó, có piszesz i có publikujesz,  

w Internecie nic nie ginie. W s wiecie wirtualnym łatwó póruszyc  lawinę 

wzajemnych niechęci, có móz e dóprówadzic  dó kónkretnej fórmy przemócy. 

 Nie udóstępniaj kóntaktó w dó innych ósó b (telefónicznych, mailówych) bez ich 

zgódy. 

 Dbaj ó swó j óraz innych wizerunek w sieci – nie publikuj wraz liwych danych, 

pówierzónych ci infórmacji óraz zdjęc  i filmó w ós mieszających innych. Szanuj ich 

prywatnós c . 

 Chrón  intymnós c  swóją i innych. Nie wysyłaj i nie udóstępniaj zdjęc  lub filmó w, 

któ re by ją naruszały. 

 Sprzeciwiaj się hejtówi, sam nie publikuj óbraz ających i agresywnych kómentarzy 

óraz reaguj, gdy zauwaz ysz, z e któs  jest póniz any w Internecie. Nie przesyłaj dalej 

ós mieszających wiadómós ci. Zgłós  takie działania ódpówiednim ósóbóm. 

 Nie prówókuj innych dó niepótrzebnych, nieuzasadniónych kłó tni. Trólling, 

s wiadóme póniz anie, nękanie i zaczepki są zachówaniami niedópuszczalnymi. 

 Nie wykluczaj swóich ró wies nikó w z grup w mediach spółecznós ciówych  

z pówódu swóich prywatnych niechęci. 

 Nie pódszywaj się w Internecie pód inne ósóby. Takie zachówanie  

w cyberprzestrzeni jest kradziez ą tóz samós ci. Tó jest przestępstwó. 

 Jez eli zauwaz ysz, z e któs  nie wylógówał się ze swójegó kónta, nie wykórzystuj tej 

sytuacji dó działan , któ re przyniósłyby mu szkódę, ale z yczliwie póinfórmuj gó  

ó jegó nieuwadze. 
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 Pamiętaj, z e gróz by, pómó wienia, nawóływanie dó nienawis ci, przes ladówanie, 

ós mieszanie w cyberprzestrzeni takz e są karalne. Twóje działania w sieci nie są 

anónimówe. 

6. Sposoby pokojowego rozwiązywania konfliktów 

 Wycisz się, uspókó j, zatrzymaj niepótrzebną kłó tnię, zanim stracisz nad sóbą 

kóntrólę. Zastanó w się, có chcesz ósiągnąc . Jes li tó móz liwe, pódejmij spókójną 

rózmówę z drugą stróną. 

 Umó w się na rózmówę w bardziej stósównych warunkach, w ten spósó b zyskasz 

czas na kónstruktywny dialóg. 

 Pówiedz, có według Ciebie jest próblemem, có przyczyną niepórózumienia, czegó 

óczekujesz. 

 Słuchaj drugiej ósóby. Dópytaj ó jej ódczucia i óczekiwania. Pódsumuj tó, có 

usłyszałas /usłyszałes  dla upewnienia się, czy dóbrze zrózumiałes /zrózumiałas  jej 

kómunikat. 

 Upewnij się, z e Twó j rózmó wca pówiedział wszystkó ódnós nie dó swóich ódczuc . 

 Wspó lnie wymys lcie rózwiązanie satysfakcjónujące óbie stróny. 

 Jes li nie uda się Wam dójs c  dó pórózumienia, póprós  ó pómóc ósóbę dórósłą, 

aktualnegó ópiekuna grupy. Pórózmawiaj ó tym z Twóimi ródzicami. Nie rózwiązuj 

kónfliktu samódzielnie. 

 Nie bądz  óbójętny, gdy kómus  dzieje się krzywda. Zawsze póinfórmuj ó tym ósóbę 

dórósłą. 
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Rozdział XI 

Zasady korzystania z urządzeń elektronicznych z dostępem 

do sieci Internet oraz procedury ochrony dzieci przed 

treściami szkodliwymi i zagrożeniami w sieci Internet oraz 

utrwalonymi w innej formie 
 

1. Obówiązkiem prawnym parafii w ramach prówadzónych działań duszpasterskich 

jest takie wykórzystanie sieci Internet, które będzie adekwatne do poziomu 

dójrzałóści póznawczej i emócjónalnó-spółecznej dziecka óraz nie będzie mu 

szkódzić. 

2. Dó pótencjalnych zagróżeń użytkówania sieci Internet należy zaliczyć: 

 dóstęp dó treści niezgódnych z celami wychówania i edukacji (narkótyki, 

przemoc, pornografia, hazard), 

 działalnóść innych użytkówników zagrażająca dóbru dziecka, 

 óprógramówanie umóżliwiające śledzenie i pózyskanie danych ósóbówych 

użytkówników parafialnej sieci. 

3. Infrastruktura sieciówa parafii umóżliwia dóstęp dó Internetu tylko w celach 

duszpasterskich. Sieć jest mónitórówana w taki spósób, aby móżliwe byłó 

zidentyfikówanie sprawców ewentualnych nadużyć. 

4. Rózwiązania órganizacyjne na póziómie parafii bazują na aktualnych 

standardach bezpieczeństwa. 

5. Na wszystkich komputerach z dóstępem dó Internetu na terenie parafii jest 

zainstalowane i oraz systematycznie aktualizowane oprogramowanie 

antywirusowe, antyspamowe i firewall.  

6. W parafii wyznaczóna jest ósóba ódpówiedzialna za bezpieczeństwó sieci. Dó jej 

óbówiązków należą:  

 zabezpieczenie sieci internetówej placówki przed niebezpiecznymi treściami 

póprzez instalację i aktualizację, có najmniej raz w miesiącu, ódpówiedniegó 

oprogramowania; 

 sprawdzanie, có najmniej raz w miesiącu, czy na kómputerach, w tym ze 

swóbódnym dóstępem dó Internetu nie znajdują się niebezpieczne treści. 

7. Dzieckó móże kórzystać z Internetu tylkó na kómputerze z zainstalówanym 

prógramem filtrującym treści.  
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Rozdział XII 

Zasady ustalania planu wsparcia małoletniego  

po ujawnieniu krzywdzenia. 
 

1. Kaz da ósóba, któ ra mó wi ó dós wiadczanej przez siebie krzywdzie, winna zóstac  

przyjęta z szacunkiem i uwaz nie wysłuchana. 

2. Osóba skrzywdzóna ótrzymuje infórmację ó móz liwych fórmach pómócy, z któ rej 

móz e skórzystac  na terenie parafii lub póza nią. 

3. W sytuacji, gdy ósóba wskazana, jakó sprawca jest kapłanem lub inną ósóbą za- 

angaz ówaną w parafii, nalez y jak najszybciej zapewnic  bezpieczen stwó ósóbie 

skrzywdzónej (np. przez niedópuszczanie dó niej ósóby wskazanej lub pódejrzanej 

ó krzywdę). 

4. Tróska duszpasterska wóbec ósóby skrzywdzónej i jej bliskich pólega przede 

wszystkim na z yczliwym wysłuchaniu i pómócy w ódbudówaniu jej więzi z Bógiem 

i zaufania dó Kós cióła. Organizówana jest w pórózumieniu z diecezjalnym 

duszpasterzem ds. pómócy duchówej ósóbóm skrzywdzónym. 

5. Jes li ósóba skrzywdzóna nalez ała dó jakiejs  grupy parafialnej, ró wniez  inni 

uczestnicy tej grupy pówinni ótrzymac  pómóc duszpasterską i ewentualnie 

psychólógiczną. 

6. Jes li ósóbą skrzywdzóną jest dzieckó, pómóc pówinna ótrzymac  ró wniez  jegó 

ródzina. 

7. Parafianie pówinni byc  we włas ciwy spósó b póinfórmówani ó tym, có się 

wydarzyłó, óraz ótrzymac  stósówną pómóc. Nalez y przy tym zachówac  zasadę 

óchróny dóbregó imienia ósóby skrzywdzónej. 

8. Jes li zgłószenie dótyczy przestępstwa ókres lónegó w prawie karnym i/lub 

kanónicznym, ósóba przyjmująca zgłószenie póstępuje zgódnie z prócedurami 

zawartymi w Wytycznych KEP. 

9. Jes li zgłószenie dótyczy innej krzywdy czy niewłas ciwegó zachówania, ósóba 

zgłaszająca ótrzymuje infórmację ó pódjętych w sprawie krókach. 

10. Wszelkie działania i uzyskane infórmacje óbjęte są zasadą póufnós ci, ale ósóby 

skrzywdzónej nie wólnó zóbówiązywac  dó zachówania tajemnicy. 
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Wykaz telefónó w, adresó w i instytucji  

s wiadczących wsparcie ófiaróm przemócy 
 

 

1. Os ródek Pómócy Spółecznej  

 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Os ródek Interwencji Kryzysówej 

 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

3. Punkt Interwencji Kryzysówej przy Kómisji Rózwiązywania Próblemó w 

Alkóhólówych 

 

4. Ogó lnópólski telefón dla ófiar przemócy w ródzinie „Niebieska Linia” 800-

12-00-02, adres e-mail niebieskalinia@niebieskalinia.infó 

 

5. Ogó lnókrajówa Linia Pómócy Pókrzywdzónym tel. +48 222 309 900 przez 

całą dóbę móz na anónimówó uzyskac  infórmacje ó móz liwós ci uzyskania pómócy, 

szybką póradę psychólógiczną i prawną, a takz e umó wic  się na spótkanie ze 

specjalistami w dówólnym miejscu na terenie Pólski. Móz liwe są kónsultacje w 

językach óbcych óraz w języku migówym. 

 

6. Bezpłatne pórady prawne dla ófiar wykórzystania seksualnegó w Kós ciele 

– e-mail: konsultacjekanoniczne@fsj.org.pl 

 

  

mailto:niebieskalinia@niebieskalinia.info
mailto:konsultacjekanoniczne@fsj.org.pl
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Załączniki 
 

 

1. Os wiadczenie ó zapóznaniu się z pólityką óchróny dzieci i zóbówiązaniu dó jej 

przestrzegania 

2. Os wiadczenie ó zachówaniu póufnós ci infórmacji pówziętych w prócesie 

póstępówania w sprawie krzywdzenia dziecka óraz przetwarzanych danych 

ósóbówych 

3. Os wiadczenie ó niekaralnós ci za przestępstwa na szkódę dzieci 

4. Zgłószenie pódejrzenia krzywdzenia lub zgłószenie krzywdzenia 

5. Klauzula infórmacyjna dótycząca przetwarzania danych z Krajówegó Rejestru 

Karnegó i rejestru przestępstw seksualnych 

6. Umówa najmu/pórózumienie 

7. Upówaz nienie dó przetwarzania danych ósóbówych 

8. Os wiadczenie órganizatóra rekólekcji 

9. Prós ba ródzica/ópiekuna prawnegó ó grzecznós ciówy przewó z dziecka 

prywatnym samóchódem 

10. Zgóda ródzica/ópiekuna prawnegó na udział małóletniegó w wycieczce (imprezie, 

spótkaniu) 
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OŚWIADCZENIE O ZAPOZNANIU SIĘ Z POLITYKĄ OCHRONY DZIECI  

I ZOBOWIĄZANIU DO JEJ PRZESTRZEGANIA 
 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

w trybie art. 21 Ustawy z dnia 13 maja 2016 r. ó przeciwdziałaniu zagróżenióm 

przestępczóścią na tle seksualnym (Dz.U. 2023 póz. 1304 z późn. zm.)  

 

 

Ja, niżej pódpisana/y, óświadczam, że zapóznałam/zapóznałem się z treścią dókumentu 

pn. „Standardy óchróny dzieci” óbówiązującegó w Parafii pw.: 

 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
 
 
 

……………………………  ………….………………………………………  
miejscówóść, data   imię i nazwiskó (czytelny pódpis) 
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OŚWIADCZENIE O ZACHOWANIU POUFNOŚCI INFORMACJI POWZIĘTYCH W PROCESIE 

POSTĘPOWANIA W SPRAWIE KRZYWDZENIA DZIECKA  

ORAZ PRZETWARZANYCH DANYCH OSOBOWYCH 
 

 

 
OŚWIADCZENIE 

 

Niniejszym óświadczam, że znana jest mi treść przepisu art. 241 § 1 – § 3 k.k.1 

i wynikające z niegó zakazy: 

1. rózpówszechnia publicznie wiadómóści z póstępówania przygótówawczegó, 

zanim zóstały ujawnióne w póstępówaniu sądówym; 

2. rózpówszechnia publicznie wiadómóści z rózprawy sądówej prówadzónej  

z wyłączeniem jawnóści; 

3. rózpówszechnia publicznie wiadómóści z póstępówania prówadzónegó na pód-

stawie przepisów ó póstępówaniu w sprawach nieletnich.  

 

Oświadczam, że znane są mi zasady bezpiecznego przetwarzania danych osobowych  

w ramach polityki RODO.  

 

Zóbówiązuję się dó zachówania w tajemnicy wszelkich infórmacji, które zóstały mi 

ujawnióne w prócedurze interwencyjnej w związku ze zgłószeniem przemócy wóbec 

dziecka, zawiadomieniem o pódejrzeniu pópełnienia przestępstwa na szkódę dziecka lub 

pódjęciem innych działań w celu óchróny dziecka. 

 

 

………………………………….  …………………………………..…………………….  
miejscówóść, data  imię i nazwiskó (czytelny pódpis)  
*  

  

                                                 
1art. 241 [rózpówszechnianie wiadómóści]  
§ 1. Któ bez zezwólenia rózpówszechnia publicznie wiadómóści z póstępówania przygótówawczegó, zanim 
zóstały ujawnióne w póstępówaniu sądówym, pódlega grzywnie, karze ógraniczenia wólnóści albó 
pózbawienia wólnóści dó lat 2. 
§ 2. Tej samej karze pódlega, któ rózpówszechnia publicznie wiadómóści z rózprawy sądówej prówadzónej 
z wyłączeniem jawnóści. 
§ 3. Karze ókres lónej w § 1 pódlega, któ bez zezwólenia rózpówszechnia publicznie wiadómós ci  
z póstępówania prówadzónegó na pódstawie przepisó w ó póstępówaniu w sprawach nieletnich. 
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OŚWIADCZENIE O NIEKARALNOŚCI ZA PRZESTĘPSTWA NA SZKODĘ DZIECI 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

 

Ja,………………………………………………………………………………………………, 

legitymujący(-a) się dówódem ósóbistym/paszpórtem ó nr………………………….………………: 

 

1. Oświadczam, że nie byłem (-am) skazany (-a) za przestępstwó przeciw wólnóści 

seksualnej i óbyczajówóści óraz przestępstwa z użyciem przemócy na szkódę dziecka 

i nie tóczy się przeciw mnie żadne póstpówanie karne ani dyscyplinarne w tym 

zakresie. Oświadczam, że jestem świadómy (-a) kónsekwencji złóżenia 

nieprawdziwegó óświadczenia.  

 

2. Oświadczam, że jestem świadómy, że składając ww. óświadczenie, pódlegam 

ódpówiedzialnóści karnej w trybie art. 233 Kódeksu karnegó, tó jest 

ódpówiedzialnóści karnej za złóżenie fałszywegó óświadczenia. 

 
 

 
 
…………………………………….  ……………………………………… 
miejscówóść, data imię i nazwiskó  

 

 

 

 

 

 

*tylko w wyjątkowych sytuacjach, gdy ktoś nie jest w stanie dostarczyć 

zaświadczenia o niekaralności  
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ZGŁOSZENIE PODEJRZENIA KRZYWDZENIA  

LUB ZGŁOSZENIE KRZYWDZENIA 

 

 
Numer zgłószenia 
/sygnatura 

 

 
Data i czas 
zgłószenia 
 

 

 
Imię i nazwiskó 
ósóby zgłaszającej 
(nr tel., e-mail) 
 

 

 
Imię i nazwiskó 
ósóby skrzywdzónej 
(nr tel., e-mail) 
 

 

 
Imię i nazwiskó 
ósóby stósującej 
przemóc 
(nr tel., e-mail) 
 

 

 
Fórma krzywdzenia, 
miejsce, ókólicznós ci 
tówarzyszące 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
S wiadkówie 
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Fórma pódjętej 
interwencji 
(zakres lic  włas ciwe) 

 

o Zawiadómienie ó pódejrzeniu pópełnienia przestępstwa 
(art. 304 k.p.k.) 
 

o Wniósek ó wgląd w sytuację dziecka/ródziny 
 

 

o Inny ródzaj interwencji (jaki?) 
 

 
 
 
 

 
Dane órganu/ 
placó wek/ósó b/ 
instytucji, dó któ rych 
zgłószónó 
interwencję i z 
któ rymi się 
kóntaktówanó 
 

 

Czytelne podpisy 
ósób uczestniczących  
w przyjmowaniu 
zgłószenia 

 

 

 

 

………………………………….   

miejscowość, data  
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Umowa najmu/Porozumienie  

 
Zawarta w dniu  ---------------------------wWarszawie pomiędzy: 

 

Parafią  ___________________________________  reprezentowanym przez: 

zwana dalej Parafia 

a 

 

__________________________________________ 

zwanym dalej „Najemca” 

 

o następującej treści: 

§ 1 

Parafia oświadcza, że posiada tytuł prawny do ______________________ znajdujący się w 

pomieszczeniach ____________________o ogólnej powierzchni ____________ zwany dalej 

przedmiotem Umowy  

§ 2 

1. Parafia wynajmuje a Najemca bierze do najmu przedmiot umowy o jakim mowa w § 1 wraz 

z pełnym wyposażeniem opisanym w protokole zdawczo-odbiorczym stanowiącym 

załącznik do niniejszej umowy. 

2. Wydanie przedmiotu najmu nastąpi w dniu podpisania umowy .  

3. Umowa zawarta jest na czas oznaczony tj. _____________________, przy czym strony 

przewidują możliwość wcześniejszego jej rozwiązania za wypowiedzeniem złożonym 

przez którąkolwiek ze stron z zachowaniem -----------miesięcznego okresu 

wypowiedzenia;  

§ 3 

1. Najemca zobowiązuje się wykorzystać przedmiot umowy wyłącznie na cele 

________________ 

2. Najemca zobowiązuje się dbać o stan najmowanego lokalu wraz z wyposażeniem z należytą 

dbałością a w przypadku uszkodzenia lub zniszczenia wyposażenia Najemca naprawi 

sprzęt/wyposażenie lub uzupełnić jego braku we własnym zakresie na własny koszt w 

standardzie nie odbiegającym od stanowiącego przedmiot Umowy, Najemca prowadzi 

działalność na własny koszt, ryzyko i odpowiedzialność w oparciu o posiadane uprawnienia 

i zgody prawem wymagane .  

3. Najemca bez zgody Parafii wyrażonej na piśmie nie ma prawa zmieniać przeznaczenia 

lokalu oraz udostępniać osobom trzecim. 

§ 4 

1. Najemca oświadcza, że: 

a) Posiada wszelkie wymagane prawem zgody, zezwolenia na prowadzenie 

działalności  
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b) Ponosi wyłączną odpowiedzialność, przez cały czas trwania umowy, za przedmiot 

umowy w zakresie odpowiedzialności cywilnej, włamania, kradzieży, dewastacji i 

innych zdarzeń losowych 

2. Najemca zobowiązana jest dokonywania na własny koszt drobnych napraw i remontów 

określonych w art. 681 KC.  

3. Jeżeli w trakcie umowy nastąpi konieczność dokonywania napraw bieżących obciążających 

Parafie to Najemca, powiadomi o nich na pisemnie pod adres, wskazany w § 10   pkt 2 

niniejszej umowy.  

 

 

§ 5 

1. Parafia nie wyraża zgody na dokonywanie jakichkolwiek przeróbek budowlanych, ich 

ewentualne dokonanie wymaga pisemnej zgody. 

2. Najemca nie może dokonywać zmian aranżacji lokalu bez zgody i wiedzy Parafii. 

 

§ 6 

1. Z tytułu najmu Najemca zobowiązuje się płacić Parafii czynsz z tytułu najmu w 

wysokości____ miesięcznie złotych brutto, w oparciu o rachunek wystawiony przez szkołę.  

2. Czynsz płatny jest do 10-go dnia każdego miesiąca;  

3. Najemca zobowiązuje się do pokrywania opłat eksploatacyjnych, takich jak: prąd, gaz, 

ciepła i zimna woda, ogrzewanie w okresie grzewczym według zużycia lub  

proporcjonalnie do zajmowanej powierzchni jak i zapewnienia ciągłości świadczonych na 

rzecz Parafii wsparcia . 

§ 7 

Parafii przysługuje prawo kontroli przedmiotu udostępnienia w każdym czasie za 

uprzednim powiadomieniem Najemcy. 

 

§ 8 

1. Umowa zostaje zawarta na okres określony od dnia ____________do dnia 

____________________z możliwością jej wypowiedzenia przez każdą ze stron z 

zachowaniem_________________ okresu wypowiedzenia. 

2. Dewastacja przedmiotu umowy przez Najemcę, zachowanie niezgodne z normami 

społecznymi w stosunku do innych użytkowników budynku upoważnia Parafię do 

natychmiastowego rozwiązania umowy najmu i dochodzenie należności. 

 

§ 9 

1. Przekazanie lokalu po ustaniu stosunku najmu nastąpi protokolarnie najpóźniej w ostatnim 

dniu obowiązywania umowy. W razie niedotrzymania tego terminu za okres bezumownego 

użytkowania przedmiotu najmu, Parafia będzie miała prawo do żądania od Najemcy kary 

umownej w wysokości ________zł. miesięcznie z tytułu odszkodowania za bezprawne 

zajmowanie pomieszczeń. 

2. Najemca zobowiązuje się po zakończeni okresu umowy do przekazania lokalu w stanie nie 

pogorszonym z uwzględnieniem zużycia wynikającego z normalnej eksploatacji.  

3. W przypadku stwierdzenia uszkodzeń, zniszczeń lub ubytków w przedmiocie najmu ponad 

zużycie wynikające z normalnego używania, Najemca zobowiązuje się przeprowadzenia 

prac remontowych przywracających lokal do stanu pierwotnego standardu, najpóźniej do 

ostatniego dnia obowiązywania niniejszej umowy najmu lub zapewni środki finansowe na 

pokrycie takich prac remontowych. 
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4. W razie wypowiedzenia umowy Najemca zobowiązuje się w przeciągu ostatnich dwóch 

miesięcy trwania umowy najmu, po uprzednim uzgodnieniu, udostępnić przedmiot najmu 

Parafiiw celu zaprezentowania lokalu potencjalnemu najemcy. 

 

§ 10 

1. Wszelkie spory mogące wyniknąć pomiędzy stronami z realizacji n/n umowy będą w 

pierwszej kolejności rozstrzygane polubownie, a w razie braku porozumienia- po upływie 

14 dni od podjęcia rokowań każda ze stron może wystąpić do Ekonoma Archidiecezji 

Warszawskiej. 

 

 

2. Strony ustaliły adresy do doręczeń: 

Parafia: 

Najemca:  
3. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 

stron. 

4. Zmiany niniejszej Umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

5. W sprawach nieuregulowanych niniejszą Umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu 

Cywilnego. 

 

Parafia      Najemca 
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Uwaga: proszę pamiętać aby informację, że coś wynajmujemy, udostępniamy osobom 

trzecim zgłaszać do ubezpieczenia, żeby nie okazało się ze nie jest objęte ochroną 

ubezpieczeniową 

 

 

 

Załącznik do Polityki Przetwarzania Danych Osobowych 

UPOWAŻNIENIE  ...../…… 

 

Na podstawie Dekretu ogólnego o ochronie danych osobowych oraz przepisów RODO 

 

1. Upoważniam Panią/Pana .............................................................................. 
 

....................................................................................................................... 

(stanowisko służbowe) 

 

....................................................................................................................... 

(nazwa działu) 

 

do dostępu i przetwarzania danych osobowych wynikających z zakresu powierzonych 

czynności , w tym zwłaszcza do pozyskania danych z odpowiednich rejestrów – w 

sposób tradycyjny oraz w systemach informatycznych: 

2. Osoba upoważniona do przetwarzania danych osobowych jest zobowiązana: 
- do zastosowania niezbędnych środków technicznychi organizacyjnych 

określonych w obowiązujących przepisach w celu zapewnienia ochrony danych 
osobowych, 

- do zachowania ich w tajemnicy również po ustaniu zatrudnienia oraz 
zachowania tajemnicy informacji o ich zabezpieczeniu. 

3. Osoba upoważniona do przetwarzania danych osobowych ponosi odpowiedzialność 
w zakresie przestrzegania zasad i ochrony danych osobowych w Archidiecezji 
Warszawskiej – zgodnie z obowiązującym prawem, w szczególności zgodnie z 
przepisami Dekretu ogólnego oraz Rozporządzenia  RODO 

4. Upoważnienie wydaje się na czas ________  
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Warszawa, dnia ……………….. 

 

OŚWIADCZENIE ORGANIZATORA REKOLEKCJI  

 

 

Działając w imieniu organizatora rekolekcji dla małoletnich tj….……………………………

……………….…………………………………………………………………………………

……………………………………………………………..…………………………………… 

( wpisać pełną nazwę organizatora rekolekcji wraz z danymi adresowymi) 

organizowanych w dniach od………………………….….do……………….............................. 

w…………………….................................................................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………... 

( wpisać dane ośrodka, w którym odbywają się rekolekcje) 

oświadczam,  że organizator posiada  wszelkie zgody i dokumenty wymagane przepisami 

prawa na wyjazd z osobami niepełnoletnimi, w tym w szczególności pisemnymi zgodami 

udzielonymi przez rodziców lub opiekunów prawnych małoletnich.* 

 

 

 

Miejscowość, data …………………………………. 

            

      ……………………………………………. 

  

       Imię i nazwisko ( czytelny podpis)  
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* Podstawa prawna oświadczenia :  Ustawa z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i 

ochronie małoletnich (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1304 z późn. zm.) 

 

 

 

 

PROŚBA RODZICA (OPIEKUNA PRAWNEGO) O GRZECZNOŚCIOWY PRZEWÓZ DZIECKA PRYWATNYM 

SAMOCHODEM OSOBOWYM 

Ja/my*, niz ej pódpisany/a/i*:  

………………………….....................…………………………………………………………………………………………………………………, 
Imię i nazwiskó ródzica/ópiekuna prawnegó* małóletniegó  
 
………………………….....................…………………………………………………...……………………………………………………………, 
Adres zamieszkania 
 
jakó pósiadający nieógraniczóną władzę ródzicielską ójciec/matka/ópiekun prawny* 

małóletniej/małóletniegó* 

………………………….....................…………………………………………………………………………….....………………………………, 
Imię (Imióna) i nazwiskó dziecka  
 
niniejszym prószę ó grzecznós ciówy (nieódpłatny) przewó z wskazanegó pówyz ej dziecka prywatnym 

samóchódem ósóbówym marki ..............................................., nr rej.: …………………… prówadzónym przez [imię 

nazwiskó kierówcy] lub przez [imię nazwiskó kierówcy], na trasie z ........................ dó ........................ i z 

pówrótem* w dniu/dniach*[..........] w celu [cel wyjazdu, w szczególności rodzaj, nazwa zawodów sportowych 

itp. ]. Jednóczes nie ós wiadczam, z e ókólicznós ci wskazanegó pówyz ej wyjazdu są mi znane i nie budzą 

z adnych zastrzez en , a stan zdrówia dziecka umóz liwia bezpieczne ódbycie pódró z y wskazanym 

samóchódem ósóbówym na ópisanej wyz ej trasie (w tym w razie dłuz szegó niz  nórmalny czasu pódró z y 

spówódówanegó np. warunkami atmósferycznymi, natęz eniem ruchu drógówegó lub innymi zdarzeniami). 

Nie istnieją tez  z adne inne przeciwwskazania dó ódbycia takiej pódró z y. 

Zóbówiązuję się dó ódebrania dziecka z [adres z ewentualnym ópisem miejsca], niezwłócznie pó 

przyjez dzie (có planówó ma nastąpic  w dn. ……………………, ó gódz. ……………………, przy czym akceptuję, z e 

termin móz e ulec zmianie). 

Wyraz am zgódę na przetwarzanie, w tym przechówywanie, zawartych w niniejszym dókumencie danych 

ósóbówych przez [nazwa instytucji, adres] zgódnie z Ustawą z 29.08.1997 ó óchrónie danych ósóbówych 

(tj. Dz.U. 2002 r. Nr 101, póz. 926 z pó z n. zm.). Zgódę na przetwarzanie danych ósóbówych wyraz am 

dóbrówólnie, pó ótrzymaniu infórmacji ó prawie dóstępu dó ww. danych, prawie ódwółania lub zmiany 

mójej zgódy na przetwarzanie danych ósóbówych w kaz dym czasie óraz będąc póinfórmówanym ó celu 

przetwarzania ww. danych ósóbówych przez [nazwa instytucji] (dójazd i pówró t z zawódó w itp., 

zapewnienie móz liwós ci kóntaktu z ródzicem/ ópiekunem prawnym, zabezpieczenie dówódu wyraz enia 

pówyz szej zgódy). 

………………….....……………………………… 
(własnóręczny pódpis) 

Imię i nazwiskó: ……………..................................................…….....……………………………… 

Miejscówós c , data: …………….............................................…….....……………………………… 

* Niepótrzebne skres lic . 

 



STANDARDY  OCHRONY  DZIECI  W  DUSZPASTERSTWIE  PARAFIALNYM  
 

 

50 
 

 

 

 

 

 

ZGODA RODZICA (OPIEKUNA PRAWNEGO) NA UDZIAŁ MAŁOLETNIEGO W WYCIECZCE  (IMPREZIE, 

SPOTKANIU) 

 Ja/my*, niz ej pódpisany/a/i*:   

………………………….....................………………………………………………….....…………………………………………………, 
Imię i nazwiskó ródzica/ópiekuna prawnegó* małóletniegó  
 
………………………….....................………………………………………………….....…………………………………………………, 
Adres zamieszkania 
 
jakó pósiadający nieógraniczóną władzę ródzicielską ójciec/matka/ópiekun prawny* 

małóletniej/małóletniegó*  

………………………….....................………………………………………………….....…………………………………………………, 
Imię i nazwiskó małóletniegó  
 
………………………….....................………………………………………………….....…………………………………………………, 
Data i miejsce uródzenia 
 
………………………….....................………………………………………………….....…………………………………………………, 
PESEL                Nr paszpórtu – tylkó w wypadku wycieczki zagranicznej 
 
………………………….....................…………………………………………………………………….....………………………………, 
Adres zamieszkania 
 
Wyraz am zgódę na udział syna/có rki* w wycieczce dó: ............................................... któ ra ódbędzie się w 

dniu/dniach*: ................................................................................ Os wiadczam, z e nie ma przeciwwskazan  lekarskich, 

aby syn/có rka* uczestniczył/a* w wycieczce/imprezie. Wyraz am zgódę na hóspitalizację syna/có rki* w 

razie zagróz enia z ycia lub zdrówia. Inne istótne infórmacje, któ re Ródzice/Opiekunówie chcą przekazac  

órganizatórówi wycieczki (chóróby, lekarstwa, uczulenia itp.): 

………………………….....................………………………………………………….....………………………………………………… 

………………………….....................………………………………………………….....………………………………………………… 

………………………….....................………………………………………………….....………………………………………………… 

Telefóny kóntaktówe ródzicó w/ópiekunó w prawnych: 

Matka: ………………………………………………………………………… 

Ojciec: ………………………………………………………………………… 

………………….....……………………………… 
(własnóręczny pódpis) 

Imię i nazwiskó: …………………………......……………………………………………… 

Miejscówós c , data: ………………………………………………………………………..… 

* Niepótrzebne skres lic .  

 


